PRAÇA 11 DE NOVEMBRO, 88, CENTRO – CONDADO/PE – CNPJ: 10.150.068.0001-00
Fone: (81) 3642-1031 – Site: www.condado.pe.gov.br

DECRETO Nº 061/ 2021

EMENTA: Convoca a 6ª Conferência

Municipal de Saúde e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO CONDADO, ESTADO DE PERNAMBUCO, no

uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no § 1° do artigo

1° da Lei n° 8.142 de 28 de dezembro de 1990,

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a 6ª Conferência Municipal de Saúde a ser

realizada no dia 23 de setembro de 2021 com o tema: “Atuações em

tempos de pandemia: Covid-19 e seus impactos na Saúde Pública”.

Art. 2° - A 6ª Conferência Municipal de Saúde será coordenada pela

Secretaria Municipal de Saúde e presidida pelo Conselho Municipal de

Saúde.

Art. 3° - As despesas com a realização da 6ª Conferência Municipal de

Saúde correrão por conta dos recursos orçamentários do Conselho

Municipal de Saúde.

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Publique, Cumpra-se e Publique-se.

                        Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2021.

__________________________________

Antônio Cassiano da Silva

Prefeito